КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12.12.2022                             с. Нижняя Есауловка                                      №2/10
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Каменского сельсовета  от 21.06.2016 № 21/51 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории Каменского сельсовета»

В соответствии с Федеральными законами от 14.07.2022 №320-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», отдельные законодательные акты Российской Федерации и об установлении особенностей регулирования имущественных отношений»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Каменского сельсовета, Каменский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в  Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории Каменского сельсовета, утвержденный  решением Совета депутатов Каменского сельсовета  от 21.06.2016 № 21/51 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории Каменского сельсовета» (далее - Положение):

          1.1.   Пункт 1.6.  раздела 1  добавить следующее содержание:
«- юридические лица, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах иконтролирующих лицах.
        1.2. Пункт 8.5  раздела 8 слова «Оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества производится единовременно или в рассрочку. Единовременная оплата производится покупателем в срок не позднее десяти дней со дня заключения договора купли-продажи», заменить словами «Оплата приобретаемого покупателем государственного или муниципального имущества производится единовременно или в рассрочку. Срок рассрочки не может быть более чем один год.

При этом  решение о предоставлении рассрочки может быть принято в случае приватизации государственного или муниципального имущества в соответствии со статьей 24 настоящего Федерального закона».
        1.3. Пункт 8.6  раздела 8 слова «На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату публикации объявления о продаже, за каждый день рассрочки. Начисленные проценты подлежат перечислению в бюджет», заменить словами «На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования
Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату размещения на официальном сайте в сети «Интернет» объявления о продаже.

Начисленные проценты перечисляются в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации.
Покупатель вправе оплатить приобретаемое государственное или муниципальное имущество досрочно».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу  Каменского сельсовета.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене Ведомости «Манского района» и на официальном сайте Каменского сельсовета в сети «Интернет».

	Председатель Совета депутатов

                              Т.Н. Калгина

	Глава Каменского сельсовета

                       Ф.К. Томашевский